
EESTI MESINIKE LIIDU 03.11.2018.a. ÜLDKOOSOLEKU 

PROTOKOLL. 

Tartu Ülikooli raamatukogu. Tartu. 

Koosoleku juhataja:  Aado Oherd. 

Koosoleku protokollija : Rasmus Paesüld. 

Koosoleku algus 10.00 koosoleku lõpp 11.55  

Osalejate nimekiri lisatud. 

 

Rea Raus andis ülevaate Eesti Mesinike Liidu juhatuse tegevusest. 

Tegevused (lühiülevaade). 

Uue juhatuse töö käivitamine, raamatupidamise ja tegevjuhtimise 

auditeerimine, vajalike muudatuste elluviimine (raamatupidamisteenuse 

sisseost jms ). 

EML kontoriruumide võimaliku kolimise, uute ruumide otsimise küsimus. 

Tegevjuhi konkursi ettevalmistamine ja läbiviimine (Rea Raus, Andres Tamla, 

Priit Nõgisto, Vallo Vain). 

Ajakirja Mesinik sisu (kõikide juhatuse liikmete panus). Eesti Kutseliste Mesinike 

Liidule tehti ettepanek kirjutada ajalehte “ Mesinik”. 

Töö Eesti Riikliku Mesindusprogrammi kava ning mesindussektori arengukava 

dokumentidega. Koostöö EKMÜ ja Saaremaa Mesinike Liiduga. Aleksander Kilk 

on selles teinud ära suure töö. 

Akadeemilise Mesinduse Seltsi/Kompetentsikeskuse loomise ettevalmistamine. 

Antu Rohtla ja Aleksander Kilk. Teaduspõhine info keskkonna ja mesinduse alal. 

EML Koolituskeskuse arendamise küsimused. Suure töö ära teinud Maire Valtin 

ja Aleksander Kilk. Koolitajate koolitamine. Liikmete ettepanekud koolitamise 

valdkonnas  juhatusele ja tegevjuhile on oodatud. 



Kitsaskoht: EML koduleht- uuendamise vajadus.  

Uute võimaluste loomine saamaks liikmetelt enam tagasisidet. Suhtluse 

aktiviseerimine liikmetega. 

Koostööarutelude algatamine Eesti Kutseliste Mesinike Ühinguga ning Eesti 

Mesinduse Koostöökoguga. Läbirääkimiste tulemusena otsustati ühiselt asuda 

koostama mesindussektori arengukava (Siiri Otsmann). Eesti Mesinike Liidu 

poolt valiti Eesti Mesinduse Koostöökogu koordinaatoriks Priit Nõgisto. 

Pidev suhtlus erinevate ametkondadega, muu hulgas EML esindajate 

määramine näiteks  Veterinaar-ja Toiduameti kliendikotta (Aado Oherd) jms. 

EML seisukohtade kujundamine mesilaste mürgistusjuhtumite osas- arutelu 

toimus Maaeluministeeriumis 31. augustil (Rea Raus, Maire Valtin, Andres 

Tamla, Priit Nõgisto) 

Mesinike avalik pöördumine Vabariigi Presidendi, Riigikogu ja Eesti Vabariigi 

peaministri poole. Koostajaks Aado Oherd. 

Päringud PMA-le taimekaitsevahenditega seonduvalt. Vastus ilmus ajakirjas 

"Mesinik“.  Töö PMA taimekaitsevahendite registriga ja infolehtedega PMA 

kodulehel. 

30.08.2018 Sakus taimekaitsevahendite infolehtede arutelul osales Aado 

Oherd. Esitasime EML ettepanekud. 

Järelepärimine Keskkonnaametile sosnovski  karuputke tõrje küsimuses. Kui on 

konkreetseid ettepanekuid, siis ollakse nõus tõrje korraldust muutma, et 

mesilasi ja teisi tolmeldajaid paremini kaitsta (Eve Raik). 

“Maamessi meekonkursi” korraldamise abistamine. “Maamessi meekonkursi” 

hindamise läbiviimine 18.04.2018 Tartus (Aleksander Kilk). 

Eesti Põllumajanduse ja Kalanduse Arengukava PÕKA –töögrupi koosolekud 

11.04.2018, 09.05.2018.  ja 27.09.2018 (A.Kilk). 

Põllumajanduse ja Kalanduse Arengukava (PÕKA) keskkonna paneeli sisendit 

andval koosolekul osalemine (Vallo Vain). 

 



Meefestivalil osalemine. 

Mesindusprogrammi uue perioodi ettevalmistamine, koosolekud ja 

nõupidamised Maaeluministeeriumis, kohtumised EKMÜ esindajatega (Rea 

Raus, Aleksander Kilk, Priit Nõgisto). Osalemine EPKK Aastakoosolekul 

(A.Oherd, A.Kilk). 

Koostöö Põhjamaade ja Baltimaade Mesindusnõukogu (PBMN) raames –  

Rootsis toimuva konverentsi (veebruar 2019) ettevalmistamine ja nõustajate 

grupi töökohtumine Saaremaal (mai 2019). Osalemine Apislavia XXII kongressil 

Moskvas 08.-13.septembril 2018 (Aleksander Kilk). 

Mesinduse tutvustamine koolilastele, peamiselt Kose Gümnaasiumi õpilastele 

(Tanel Veinpalu). 

Koostöö arendamine põllumeesega ( OÜ Kose Agro, OÜ Viskla Farmer, Vilama 

Põllumajandusühistu jne) (Tanel Veinpalu). 

Projektid. 

Mesi on hea 2018 turuarenduse teavituskampaania juhtimine (Andres Tamla) 

Koostöö Maaelu Edendamise Sihtasutusega, uute projektide ettevalmistamine 

(Andres Tamla) 

Eesti Mesinike Liidu  juhatuse esinaine Rea Raus tutvustab projekte lähemalt. 

Mesi on hea 2018. 

Selle aasta teavitustegevustes oleme planeerinud kaks retseptivõistlust 

(noortele ja täiskasvanutele), retseptivihiku koostamise, e-kokaraamatu 

loomise ja meetoitude ja -retseptide kalendri koostamise. 

Täiskasvanute võistlus toimus septembris ja võitjad on välja kuulutatud. 

Kampaania oli väga laiaulatuslik, sellest räägiti teles, online-meedias, 

trükimeedias ning raadios. 

2018 Septembri jooksul on meie Facebooki postitused jõudnud 51 927 

inimeseni. 

Noorte (6.-9. klasside vaheline retseptivõistlus “Mesi on hea” veel kestab). 

Võitjad selgitati välja oktoobri lõpus. 



E-kokaraamat tuleb www.mesionhea.ee lehele kõigile tasuta kasutamiseks. 

Meetoitude ja -retseptide kalendri saadame kõigile liikmetele aasta lõpus. 

Sinna koondame parimad retseptid kokku, et saaksite juba ise proovida, milline 

on teie lemmik. 

Töös olevad projektid. 

KIK keskkonna teadlikkuse meede – projekt “Mesilane on elu” taotlus esitatud, 

hindamise tulemusi pole veel teavitatud. 

Olustvere Teenindus –ja Maamajandus kooli ja Haridusministeeriumiga 

koostöös “Mesilaspere hooldamine” õppekava digitaliseerimine. Projekt valmis 

2019 jaanipäevaks. 

Audiitori märkustele tuginev Revisjonikomisjoni aruanne. 

Tegevjuht  Rasmus Paesüld tutvustab ennast ja  oma nägemust eml- arengust. 

Rasmus Paesüld annab ülevaade liikmeskonnast ning võlglastest. 

EML aastal 2018 

Liikmete arv 31.10.2018 seisuga 603. 

Liikmemaksu laekunud 18 315 eur. 

U 100 inimesel liikmemaks tasumata. 

Kellel veel liikmemaks tasumata, palun seda teha esimesel võimalusel (võimalik 

tasuda tegevjuhile ka mesinike teabepäevade ajal-allkirjaga kinnitus). 

EML juhatuse esinaine Rea Raus tegevjuht Rasmus Paesüld AASTA MESINIK 

2018 kandidaatide tutvustamine. 

Halar Hallimäe 

Vendu Suurmann 

Maire Valtin 

Raul Terep 

Andres Tamla 

http://www.mesionhea.ee/


Tõnis Kuuskmann 

Eston Loos 

Tarutoetusest  annab ülevaate Aleksander Kilk . 

13.nov 2018 Maaeluministeeriumis tarutoetuste nõupidamine.  

Aleksander Kilgi ülevaade Eesti Mesindusprogrammi  kokkupanekust. 

18.11.18 toimub kokkusaamine Maaeluministeeriumis. 

EML soovib, et aastas toimuks vähemalt kaks mesinike üleriikliku õppepäeva. 

Piirkondlike mesinike õppepäevi peab olema vähemalt 100 tundi. 

Eesti Mesindusprogrammi raames loodud usaldusmesinike  võrgustik peab 

jääma. 

Tarukaalude muretsemine sellises ulatuses nagu soovib EKMÜ oleks 

ebamõistlik. 

Vaha  ja mee proovide võtmine peab jätkuma. 

 

Rea Raus tähtsustas oma sõnavõtus vabariiklike ja piirkondlike õppepäevade 

tähtsust  ja tegi ettepaneku hääletada , et vabariike õppepäevi peaks olema 

aastas kaks. Koosolekul kõik 100 % liikmeid olid nõus sellega , et vabariiklike 

mesinduse õppepäevi peaks aastas olema vähemalt kaks, samuti toetatakse 

piirkondade iseseisvust otsustada teabepäevade teemade jms. üle. 

Jaan Pitsi avaldas rahulolematust mesindusprogrammi kohta ja  väitis, et 

mesindusprogramm ei jälgi Eesti Mesinike Liidu arengukava. 

Aado Oherdi soovitas mesinikel kandideerida Riigikogu valimistel, et Riigikogus 

oleks ka mesinikud esindatud. 

Jaan Pitsi , et mesilasperede PRIAS registreerimine toob kaasa maksuameti 

kõrgendatud tähelepanu. 

Siiri Otsmann oponeeris Jaan Pitsile. 

Priit Nõgisto oponeeris Jaan Pitsile. 



Jaan Pitsi tegi ettepaneku korraldada õppepäev teemal kuidas mesinik saaks 

optimeerida makse. 

Hääl koosolekusaalist nõudis suuremat Eesti Mesinike Liidu liikmete kaasamist  

Eesti Mesindusprogrammi aruteludesse.  

Rea Rausi sõnul kindlasti parandatakse infoliikumist.  Mesindusprogrammi osas 

on kahjuks meile antud lühikesed tähtajad. Kõigil liikmetel on õigus saata 

ettepanekuid mesindusprogrammi täiustamisse, MP EML kava jõuab kõigi EML 

liikmeteni - korraldab tegevjuht.  

 


